PATROL. LXXX.

D inter nos convenimus, cum et sermo multus esset de historiis regum Gothorum, quas non multo ante in lucem edideram, oblagitasti a me satis verecunde ut tibi continuarem Chronicon illud quod nomen

20

Dextri Barchinonensis circumfertur. Et cum tu pro tua in me benevolentia, et mea in te observantia, jubere potuisses, maluit sanctitas tua a me precibus contendere quod quasi pro jure suo bene poterat jubere vel exigere. Feci quod jussisti, connectens seriem temporum more nostro per æras et annos Christi, prætermisique computandi rationem quam per annos Urbis et Augustorum Dexter se-

quitur. Utinam tam diligenter fecerim imperata tua, beatissime Pater, quam conatus sum facere libenter! Perdixi namque rerum narrationem ab æra 469 (hoc est post annum Christi 451) ubi finem facit Dexter, produxique ad æram 644, hoc est usque ad mortem regis Gundemari. Tu me, Pater, in orationibus tuis Christo commenda. Vale.

CHRONICON

MAXIMI CÆSARAUGUSTANI EPISCOPI

<i>Æra Cæs.</i>		AB ANNO CDXXX.		<i>An. Chr.</i>
468	^a Augustinus in Africa moritur.	450	B	^a Athaulpho Sigericus, Sigerico Walaia, Walaie Theodericus ^b , reges Gothi, succedunt. Interea a Vandalis ^c Carthago deletur.
469	^b Hispania tumultuatur.	451		
470	Asperitas frigoris etiam saluti plurimorum pernicies fuit.	452	475	Castinus ^d post Martinum Toletanus episcopus efficitur.
	A consulatu Aetius elito Bonifacium, qui a Regina ^e accitus ex Africa fuerat, declinans ad munitiora contendit.			Theodosianus liber omnium regum legitimorum principum in unum collectarum hoc anno editus.
	Bonifacius contra Aetium certamine habito percussus, victor quidem, sed moriturus abscedit.			Lampio ^k succedit Bangius episcopus Barchinonensis.
	Cum ad Hunnorum gentem, cui tunc Rugila præerat, post prælium se Aetius contulisset, impetrato, auxilio ad Romanum solum revertitur.			Silvius turbata admodum mentis post militie in palatio exacta munera, aliqua de religione conscribit ^l .
	Gothi ad ferendum Romanis auxilium acciti.		476	Pacatis motibus Galliarum, Aetius ad Italiam regreditur.
	Germanus episcopus Antissiodorensis virtutibus et vite districtione claruit.		C 477	Deserta Valentie [in ^m Hispania] rura Alanis, quibus Saubida præerat, partienda traduntur.
471	Aetius in gratiam receptus. ^d Regila rex Hunnorum, cum que pax firmata, moritur cui Bleda succedit.	453		Sabino ⁿ Hispanensi episcopo, expulso, Epiphanius intruditor.
472	Gallia interior Tibatonem principem rebellionis secuta, a Romana societate discessit, a quo tracto initio omnia pene Galliarum servitia in Bagaudam conspiravere.	454		Britannie, usque ad hoc tempus cladibus eventibusque laceratæ, in ditionem Saxonum rediguntur.
	Isidorus ^e Cordubensis episcopus moritur.		478	Ecclesie Romanæ Leo XLV ^o recipit principatum.
475	Bellum contra Burgundionum gentem memorabile exarsit. Quo universa pene gens cum rege Peresio ^f deleta.	455	479	Alani, quibus terre Gallie ^p ulterioris cum incolis dividenda a patricio Aetio tradite fuerant, resistentes armis subigunt, et, expulsis dominis, terre possessionem vadipiscuntur.
474	Capto Tibatone, et cæteris seditionis partium principibus victis, partim necatis, Bagaudarum commotio conquiescit.	456	D 480	Sapaudia ^q Burgundionum reliquiis datur cum indigenis dividenda.

^a Chronicon istud, Maximi nomine insignitum, ex eadem ac superius Dextri tela, Prosperi Tironis formatum scias, usque ad ann. 456 Christi. Reliqua aliunde sunt.

^b Deest apud Prosperum.

^c Deest.

^d Rugila Hunnorum rege, ut infra. *Rugila*. Sic in Prospero

^e Deest in Prospero.

^f Omnino legendum *per Aetium*, uti habet Prosper juxta Idatii et P. Diaconi historias; nam Burgundionum regem Diavonus Gondicarium vocat lib. XIV.

^g Deest in Prospero regum Hispanorum hæc series.

^h Alis *Theodoredus*.

ⁱ Meminit excidii hujus Prosper, sed non loco

isto, sed post VII annos.

^j Castini haud recordatur Prosper.

^k Desunt in Prospero.

^l Subjicit his Prosper Leonis papæ initium. Qui a nostro anno 440 constituitur.

^m Id notum glossema e. t. : Prosper habet, *Valentiniæ urbis rura*, scilicet Gallie, ut mox dicitur.

ⁿ Non meminit Sabini nec Epiphanius Prosper, meminit certe Idatius Theodosii junioris anno 17.

^o Prosper, M. A. ius Prosper Aquitanus, Eusebii continuator, XLIII designat, uti et Idatius.

^p Si terre Gallie Alanis tradite referuntur, Valentiniæ urbs, de qua supra, Galia e. t.

^q *Sapaudia* Prospero.

Ara Cæs.

An. Chr. A Æra Cæs.

An. Chr.

Carthago a Vandalis capta cum omni simul Africa lacrymabili clade et damno imperii Romani potentiam dejecit; ex hoc quippe a Vandalis possidetur ^a.

481 Thracia Hunnorum incursione concutitur. 445

482 Bleda Hunnorum rex Attilæ fratris fraude perentitur, cui ipse succedit. 444

Synodus ^b Arausicana posterior.

485 Nova iterum in Oriente consurgit ruina, qua septuaginta non minus civitates Hunnorum depredatione vastatae, cum nulla ab Occidentalibus ferrentur auxilia. 445

484 Morobæus regnat in Francia. 446

485 Leo ^c scribit ad episcopos Hispaniæ, et præcipue ad Turibium Asturicensem episcopum. 447

486 Ad ^d aquas Celenas oppidum Gallæcie in Hispania conveniunt episcopi frequentes, sed præcipue Turibius Asturicensis, Idatius Lamacensis, Ascanius Tarraconensis, Campeius Toletanus, Epiphanius Hispalensis, Valconius Bracarenensis, Nundinarius Barcinonensis, Silvianus Calagurritanus, contra errores Priscilliani nondum sopitos ^e. 448

487 Eucherius Lugdunensis episcopus, et Hilarius Arclatensis, egregiam vitam morte consummant. 449

Hæresis nefaria a quodam archumandrita Eutyechete commota; cui favorem præbens Theodosius, obiit septem super viginti annis in imperio exactis.

VALENTINIANUS ET MARCIANUS.

488 Hac tempestate valde miserabilis reipublicæ status apparuit, cum ne una quidem sit absque barbaro cultore provincia, et infanda Arianorum hæresis, quæ se rationibus barbaris miscuit, catholica nomen fidei toto orbe diffusa præsumat. 450

Attila Gallias ingressus, quasi jure debitam poscit uxorem, ubi gravi clade inflictâ et accepta, ad propria recedit.

489 Purima hoc anno signa apparuerunt. 451

^a Hoc non dixisset suo nomine Maximus, ejus tempore jam extinctum erat Vandalorum in Africa imperium.

^b Non recordatur Prosper.

^c Desunt hæc in Prospero, desumpta ex Idatio.

^d Non meminit Prosper.

^e Subjungit hoc loco Prosper ante mentionem Eucherii et Hilarii, ad Hunnos defectionem.

^f Deest in Prospero nomen Eutychetis, quod vere tale fuit.

^g Ita loquebatur Prosper, rebus quas narrat æqualis; Maximus vero nihil minus potuit quam de præteritis ut de presentibus loqui.

^h Prosper, in Gallis.

ⁱ Sedibus. Ita Prosper, qui alia adjungit.

^j Obitus Placidie mentionem Prosper eodem quo Theodosii anno habuit. Baronius convenit ad annum 499, 497. Cur ergo huc videmus tra sisse?

^k Deest in Prospero.

^l Glossa videtur.

Inesperata ^b Galliis clade accepta, furivus Attila Italiam petit, quam incolæ metu subito perterriti præsidio nudaverunt.

490 Synodus Chalcedonensis, ubi Eutyechete Dioscoroque damnatis, omnes qui se ab eis retraxerant in communionem recepti, confirmata universaliter fides, quæ de Incarnatione Verbi per sanctum Leonem papam prædicabatur. 452

491 Attila in suis ⁱ ædibus moritur. 453

Galla ⁱ Placidia Augusta post irreprehensibilem conversationem vitam explet.

492 Petro ^k Cæsarangustano, qui successerat Valeriano, subrogatur Simplicius ^l (Primus). 454

B 495 ^m Mortem Aetii mors Valentiniani consecuta est. 455

494 Ex Africa venit Romam Gensericus, illamque occupat ⁿ. 456

495 Majorianus imperator creatur occiso Sallustiano, ^o regnatque quatuor annos. 457

496 Claudianus episcopus Viennensis floret. 458

497 Sabinus ^p episcopus Hispalensis victor e Gallia rediens cum ingenti gratulatione sedem suam repetit. 459

Theudericus ^q duce Hunnerico Beticam invadit.

498 Masdra ^r Suevorum rex moritur. 460

499 Sumericus ^s ad Gallias redit. 461

500 Sancto Leoni ^t Hilarius sufficitur. 462

C Majoriano Augusto ad Detorsuam ^u Italiæ interfecto succedit Severus.

501 Campijo mortuo Santicio Toletanus successit, et Trontius ^v Sabino Hispalensi. 463

502 In conventu Bracarensi duarum naturarum portentum cernitur ^x, item in tractu Legionis. 464

503 Ajax Gallus ^y Ariana peste infectus virus suum in Suevos effundit. 465

504 Mortuo Severo, interregnum fuit unius anni et novem circiter mensium. 466

505 Ascanius Tarraconensis episcopus floret. 467

506 Hilarius synodum Romæ cogit. 468

507 Curicus ^z rex Visigothorum misere Gal- 469

^m Desunt hic quæ Prosper notat de causa interfectionis Aetii, et de forma necis Valentiniani.

D ⁿ Illicusque pertingit Prosperi Tironis Chronicon.

^o Nulla hujus Sabini, quod sciam, in Romanis historiis mentio. Majorianus dejecit solio Avitum, non occidit.

^p Sabini reditum Joannes Vasæus ad an. 457 refert ex Idatio.

^q Ex Idatio Majoriani anno 2, Sumericum appellans dæcem.

^r Ex Idatio Majoriani 4 anno.

^s Idatio 2 anno Severi.

^t Baron. ad ann. 461, ex Idatio.

^u Forte in reditu suo ad Italiam, ut ex Idatio constat, 5 ejusdem Majoriani anno, vel potius ad Detorsuam, ut est in Chron. Marcellini, coss. Bagalasso et Severino.

^v Zenon est in catalogo Hispal. Præsulum.

^x Cernitur, seu oritur.

^y Idatius 4 anno Severi, Galatæan. pro G Illo vocat.

^z Euricus.

<i>Era Cas.</i>	<i>An. Chr.</i>	A	<i>Era Cas.</i>	<i>An. Chr.</i>
			552	Gelasius papa obiit, cui sufficitur Anastasius Junior. 494
			555	Celsius verbo et exemplo floret. 495
508			554	Olympius, in sanctam Trinitatem debeatris, tribus telis igneis confossus deperit. 496
			555	Flavianus Antiochenam regit Ecclesiam. 497
509			556	Synodi Romanæ sub papa Simmacho. 498
				Symmachus ter episcopos Romæ convocat ad concilium.
510			557	Mundabundus cum Avito Viennensi episcopo disputat. 499
			558	Petrus tyrannus in Hispania caesus et interfectus est. 500
512			559	Alaricus in Gallia grassatur. 501
			B 540	Joani Cæsaraugustano Vincentius succedit. 502
515			541	Justus episcopus Auenensis floret. 505
			542	Alaricus Clodovei filius violat. 504
514			543	Clodoveus Alaricum hasta confodit. 505
			544	Gasalarius rex Visigothorum ex Hispania fugit. 506
516			546	Theodericus Ostrogothorum rex in Hispaniam venit, cui nubit Sanctina Toletana virgo nobilissima. 507
517			547	Tres alie synodi sub Symmacho Romæ. 508
			548	Symmachus papa obiit. Galarius in Gallia moritur. 509
518			549	Hormisda Symmacho succedit. 510
			550	Hormisda, missis litteris, Joannem episcopum Tarraconensem honestat. 511
519			551	Synodo Tarracone contracte præidet Joannes Tarraconensis metropolitanus, et inter alios interest Hector metropolitanus Carthaginis. 512
520			552	Severianus ex Sanctina Theoderico regi nascitur. Synodus habetur in Italia et Lusitania. 513
			555	Hormisda vires suas in Batica et Lusitania delegat Sallustio episcopo Hispanensi 514
525			554	Canidio episcopo Vicensi succedit sanctus Justus. 515
			555	Vincentio Cæsaraugustano succedit Joannes episcopus. 516
524			556	Bacius Mediolanensem regit Ecclesiam. 517
525			557	Gilimer Vandalorum regno Hldericum regno deturbat. 518
			558	Justinus imperator edicit ut Arianorum Ecclesie Catholicis credantur. 519
526			559	Felisarius Africam repetit, Constantino polim ducto Gilimere. 520
			560	Agnellus episcopus Ravennas insignis. 521
527			561	Synodus Valentina habita sub Celio Toletano episcopo. 526
			565	Analaricus rex Visigothorum Clotildem
528				
529				
530				
531